
RESTAURANT SCOLAIRE (y compris les activités méridiennes) 
GARDERIE PÉRISCOLAIRE 

Restaurant scolaire : ouvert de 11 h 45 à 13 h 45 les lundis, mardis, jeudis et vendredis  
Garderie matin : ouverte de 7 h 15 à 8 h 30    Garderie soir : ouverte de 16 h 30 à 19 h 00 

Trois types de tarification 
1/ le tarif PERMANENT 

Inscription de l’enfant à l’année à un ou plusieurs services proposés. 
Possibilité d’inscrire l’enfant 1, 2, 3 ou 4 jours par semaine sans aucune possibilité de modification 
en cours d’année. 
Pas de remboursement en cas d’absence sauf pour maladie au-delà du 2ème jour calendaire. 
Toutes ces conditions réunies ouvrent droit au tarif réduit : 

Tarifs 2023/2024 COMMUNE HORS COMMUNE 

Restaurant scolaire y compris les activités méridiennes 4,74 8,53 

TARIF SPECIAL POUR ENFANTS AVEC PAI 2,16 2,16 

GARDERIE Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 ou hors commune 
0 - 700 701 - 1 100 1 101 – 1 500 1 501 et + 

Permanent Matin 2,27 2,48 2,64 2,80 
Soir 4,53 4,96 5,29 5,61 

2/ le tarif OCCASIONNEL 

Inscription de l’enfant, ponctuelle à un ou plusieurs services proposés. 
Possibilité d’inscrire l’enfant le mercredi avant 12h00 pour la semaine suivante. 
Pas de remboursement en cas d’absence.  

Tarifs 2022/2023 COMMUNE HORS COMMUNE 

Restaurant scolaire y compris les activités méridiennes 6,90 8,53 

TARIF SPECIAL POUR ENFANTS AVEC PAI 2,16 2,16 

GARDERIE Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 ou hors commune 
0 - 700 701 - 1 100 1 101 – 1 500 1 501 et + 

Occasionnel Matin 2,58 2,86 3,08 3,23 
Soir 5,17 5,72 6,15 6,47 

3/ le tarif EXCEPTIONNEL 

Inscription de l’enfant hors délai (urgence incontournable ou oubli de votre part). L’inscription auprès du service 
scolaire reste possible en fonction de la capacité d’accueil. 

Tarifs 2022/2023 COMMUNE HORS COMMUNE 

Restaurant scolaire y compris les activités méridiennes 8,53 8,53 

TARIF SPECIAL POUR ENFANTS AVEC PAI 2,16 2,16 

GARDERIE Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 ou hors commune 
0 - 700 701 - 1 100 1 101 – 1 500 1 501 et + 

Exceptionnel Matin 2,96 3,23 3,51 3,77 
Soir 5,94 6,47 7,02 7,55 


